dem in eodem coenobio nunquam ordi-

nemr prò predo, sed qui secundum regu-

lam sancti Benedicti cum fratrum Con-

silio invenilur melior in ipso monasterio:

et quaecumque a viris religiosis et Deum
timentibus in usum, et sumptum mona-
chorum inibi D,eo servienlium concessa

vel in perpetuum concedenda sunt, sive

ex hac parte maris, sive ex alia, per hanc

nostrani praeceplionem et confirmalionem

confirmamus et corroboramus tibi tuisque

successoribus in perpetuum. Statuentes

apostolica censura, ut nullus irnperator,

nullus rex, nullus dux, nullus marchio,

nullus comes, nullus vicecomes, nullus

castaldio, et praeterea nullus episcopus, vel

cuiuslibet ordinis seu dignilatis magna
parvaque persona contra hanc nostrae

praeceptionis, concessionis, et corrobora-

tionis paginam audeat pertentare. Qui vero

huius nostri privilegii violator exliteril,

anathematis et exeommunicationis vinculo

sii alligatus, et cum Inda proditore Christi,

nisi resipuerit, sit aeternae damnationi

traditus. Et qui observalor fuerit, ab omni-
potente Deo benedicami-, et spiritualibus

gaudiis repleatur. Slatuimus etiam, ut a

iìtht.aw™ romantm

romano pontifice abbas huius monasteri!*

accipiat consecrationis banedictionem.

Datum 1 7 kalend. novembris per manus
Federici diaconi sanctae romanae Ecclesiae

bibliothecarii et cancellarli vice domini

Herimanni archicancellarii, et Coloniensis

archiepiscopi, anno D. Leonis IX PP. n,

indict. ìv.

Dat. die 16 octobris anno Domini 1050,
pontif. Leonis anno ii.

XV.

Confirmalio honorum et possessionum mo-
naslerii Ss. Bertarii et Ataleni in co-

milatu Stintemi eredi (i).

SUJLMARIUM

Exordium. — Monasterium Ss. Bertarii et
Ataleni a Raynardo comite Santensi fon-
datimi. — Confìrmatio donationum mona-
sterio ab eodem Raynardo, caeterisque
factarum. — Inlerdicitur, ne unquam locus
iste a monacali regula auferatur. — No-
mina honorum, quae dedit Raynardus Co-
mes. — Haec ecclesia ab eodem Leone
consecrata, quum Tullensis episcopus es-
set. — Fontaniaci castelli domini prò
tempore perpetui monasteri huius advo-
cati constiluuntur. — Si proles Raynardi
defecerit, loci haeres advocatiam suscipiat;
prò qua moniales quotannis cereum unum
illi persolvere in censum teneantur. —
Abbatissa eligenda de stirpe Raynardi. —
Si nulla superstes fuerit haeres Raynardi
l'iectio ad Tullensem episcopum devolva-
tur. — Si quis contra haec decreta quid-
quam tentaverit, advocatus regem adeat
prò reparalione obtinenda. — Si vero ad-
vocatus inolestiam ullam monasterio attu-
lerit, et monitus non resipuerit, advocatia
privatus censeatur: novusque advocatus
ab episcopo eligatur. — Duplex privilegii
huius exemplar. — Omnibus cuiuscumque
gradus personis in contrarium quidquam
tentare inlerdicitur sub anathematis poena.